
 

 
СРЕДЊА ШКОЛА "СВЕТИ САВА" 

СОМБОР, Подгоричка бр.7 

Број: 611-83/3 

Датум: 02.03.2020.године  

 

На основу чл. 63. став 2. и став 3. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС” бр. 124/2012, 

14/2015 и 68/2015, у даљем тексту: Закон) и на основу захтева заинтересованог лица дел. број 611-83/2 

поднетог дана 27.02.2020. године, Наручилац у поступку јавне набавке 01/2020 – јавна набавка мале 

вредности - матурска екскурзија објављен на Порталу јавних набавки и интерент страници Средње 

школе „Свети Сава“ у Сомбору 27.02.2020.године, сачињава 

 

 

ОДГОВОР НА ЗАХТЕВ ЗА ДОДАТНИМ ИНФОРМАЦИЈАМА ИЛИ ПОЈАШЊЕЊИМА 

КОНКУРСНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ,  ЈН 01/2020  

 

 

ПИТАЊЕ: 
 У вези јавне набавке 1/2020 - Услуге извођења матурске екскурзије у школској 

2020/2021. години за ученике средње школе "Свети Сава" у Сомбору, имамо недоумицу. 

 У конкурсној документацији под пословним капацитетом сте навели да је потребно 

доказати да  је понуђач организовао и успешно реализовао 15 ђачких екскурзија са најмање 60 ђака по 

екскурзији у иностранству на релацији Праг или Беч у школској 2016/2017 години ; 2017/2018 школској 

години или у 2018/2019 школској години, стога нас занима која то тачно агенција има реализованих тих 

15 екскурзија са баш тим дестинацијама и са минимум 60 ученика по свакој? 

 

ОДГОВОР:  

 Додатни услов пословни капацитет наведен на страни 12. тачка 8. постављен је у складу 

са чланом 11. став 8. Правилника о организацији и остваривању екскурзије у средњој школи 

("Сл.гласник РС" бр. 30/19) којим је регулисано да приликом одређивања додатних услова потребно је 

нарочито водити рачуна о дефинисању услова пословног капацитета у вези са претходним искуством 

понуђача, а што се доказује референтним листама и потврдама референтних наручилаца путовања. На 

основу наведеног и водећи се разлозима безбедности ученика, тражи се искуство у организовању 

ђачких екскурзија (што се доказује референтном листом - образац 5.8) и задовољство референтних 

наручилаца пруженим услугама (што се доказује потврдама наручилаца - образац 5.9).  

 Наша школа десетак година у назад организује матурске екскурзије и на расписане 

тендере јавило се више туристичких агенција и путовали смо са више различитих агенција (Гранд турс, 

Фантаст турс, Модена травел), самостално или заједничком понудом, што лако можете да проверите на 

порталу јавних набавки, на нашем сајту и у архиви школе. Постављени услов не фаворизује ниједну 

туристички агенцију, већ је постављен у складу са Правилником о организацији и остваривању 

екскурзије у средњој школи ("Сл.гласник РС" бр. 30/19) са циљем да се екскурзија спроведе на 

безбедан и сигуран начин на траженој дестинацији.   

 

Комисијa за јавну набавку  

Јелена Кокот 

Љубица Балаћ 

Дејан Милошевић 

Софија Радојчић 

Жељка Марковић   

  


